UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG BÌNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  4176/QĐ-UBND
	Quảng Bình, ngày  29 tháng 12 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
V/v hỗ trợ lương thực cho các hộ nghèo của các thôn bản thuộc khu vực giáp biên giới của 04 xã: Dân Hóa, Trọng Hóa, Hóa Sơn, Thượng Hóa-huyện Minh Hóa
(chưa đủ 07 năm theo Nghị quyết 30a/2008/NQ-CP)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết 30a/2008/NQ-CP ngày 27/12/2008 của Chính phủ về chương trình hỗ trợ giảm nghèo nhanh và bền vững đối với 62 huyện nghèo;

Căn cứ Công văn số 705/TTg-KGVX ngày 11/5/2009 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục triển khai thực hiện Nghị quyết 30a/2008/NQ-CP;

Căn cứ Quyết định số 2131/QĐ-UBND ngày 14/8/2009 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án phát triển kinh tế - xã hội nhằm giảm nghèo nhanh và bền vững theo Nghị quyết 30a/2008/NQ-CP giai đoạn 2009 - 2020 của huyện Minh Hóa;

Theo đề nghị của UBND huyện Minh Hóa tại Tờ trình số 118/TTr-UBND ngày 05/12/2016 và của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 102/TTr-SLĐTBXH ngày 27/12/2016 về việc hỗ trợ lương thực năm 2016 cho hộ nghèo (chưa được trợ cấp lương thực đủ 07 năm) ở các thôn, bản thuộc khu vực giáp biên giới của 04 xã: Dân Hóa, Trọng Hóa, Hóa Sơn, Thượng Hóa - huyện Minh Hóa,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thực hiện hỗ trợ gạo cho 1.286 hộ, với 3.252 khẩu của các thôn bản thuộc khu vực giáp biên giới của 04 xã: Dân Hóa, Trọng Hóa, Hóa Sơn, Thượng Hóa - huyện Minh Hóa. Thời gian cấp lương thực là 5 tháng, bắt đầu hưởng từ tháng 8 năm 2016 đến hết tháng 12 năm 2016, với số lương thực là:

3.252 khẩu x 15kg gạo/khẩu/tháng x 5 tháng = 243.900 kg.

Điều 2. Giao UBND huyện Minh Hóa tổ chức cung ứng lương thực đến hộ nghèo theo danh sách đã được UBND các xã bình xét, UBND huyện Minh Hóa và Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thẩm định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch UBND huyện Minh Hóa; Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Trần Tiến Dũng